R E Q U E R I M E N T O Nº. 1081
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/9/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na última semana este Vereador esteve reunido com os moradores do pequeno bairro de Anhumas, Distrito de César Neto, distante de Botucatu cerca de aproximadamente 20 Km, sendo que referidos moradores fizeram muitas reclamações do descaso do Poder Público em atender as necessidades do  bairro, bem como fizeram algumas reivindicações:

· Realizar a coleta de lixo mais de uma vez por semana, pois alguns moradores jogam o lixo em local proibido;

· Concluir a pavimentação asfáltica na Rua Firmino Pontes Ribeiro, Bairro de Anhumas, pois existe risco de desmoronamento do barranco ali existente, principalmente colocando em risco o prédio onde está instalada a Igreja Brasil para Cristo;

· Realizar a limpeza dos bueiros, pois muitos deles encontram-se entupidos, danificando a massa asfáltica quando ocorrem as chuvas fortes;
· Realizar a operação tapa buracos no referido bairro e Bairro Santo Antonio de Sorocaba, pois o asfalto das poucas ruas existentes nesses bairros se encontra deteriorado;
· Ampliar as instalações do posto de saúde, tendo em vista não haver condições para um bom atendimento a população, pois sabemos que o orçamento da Secretaria de Saúde é quase R$ 30.000.000.00;
· manter no local uma ambulância para atender 24 horas, tendo em vista o perigo para o motorista desse veículo descer a serra para atender casos de urgência, oferecendo desse modo uma maior agilidade no atendimento aos moradores.

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de que seja agendada uma reunião com os Secretários Municipais competentes para a discussão de diversos problemas bairro de Anhumas,  Distrito de César Neto, apresentadas a este Vereador pelos moradores da destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de setembro de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

NCA/nca
INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1081/2010
[image: image1.jpg]&!‘

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

As áreas da escola que necessitam de cobertura.
INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1081/2010
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]: ,‘l,.\u'n h G

Bueiros entupidos.
[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

Posto de Saúde de Cesar Neto, sem estrutura nenhuma.
INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1081/2010
[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

Prédio do almoxarifado.
[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]W C-_— el ]

o

Inicio da rua.

                              Final da rua que está desmoronando.